Câmara dos Deputados
Gabinete do Deputado Capitão Alberto Neto

REQUERIMENTO Nº           2021.

(Do Sr.  Capitão Alberto Neto)

Requer  regime  de  urgência  na

apreciação  da  Proposta  de

Emenda  à  Constituição  nº.

22/2011.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  155,  do

Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  regime  de  urgência  na

apreciação da Proposta de Emenda à Constituição n. 22/2011, que “Acrescenta

parágrafos  ao  art.  198  da  Constituição  Federal,  dispondo  sobre  a

responsabilidade  financeira  da  União,  corresponsável  pelo  SUS,  na  política

remuneratória e na valorização dos profissionais que exercem atividades de

agente comunitário de saúde e de agente de combate às endemias”.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2021.

CAPITÃO ALBERTO NETO

Deputado Federal

Republicanos-AM

Câmara dos Deputados, Anexo IV – Gabinete 933 – CEP 70160-900 –
Brasília/DF
Tels (61) 3215-5933/1933

*C
D2

11
17

40
02

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Capitão Alberto Neto e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211174002400

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Capitão Alberto Neto )

Requer regime de urgência na

apreciação da Proposta de Emenda à

Constituição nº.  22/2011.

Assinaram eletronicamente o documento CD211174002400, nesta ordem:

 1  Dep. Capitão Alberto Neto (REPUBLIC/AM)

 2  Dep. Pastor Gil (PL/MA)

 3  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do Bloco PSL, PL, PP, PSD, MDB, PSDB,

REPUBLICANOS, DEM, PODE, AVANTE, PATRIOTA *-(P_5027)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Capitão Alberto Neto e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211174002400